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som Lovforslaget i sig indeholder, har vi 
fra vor Side undladt at stille Ændringsfor- 
slag. Man har fra de særlig ivrige Hunde- 
venners Side ikke udvist en lignende Re- 

' signation, og jeg vil derfor anbefale det høje 
Ting at forkaste Mindretallets Ændringsfor- 
slag og vedtage Lovforslaget uforandret. 

Carlsen-Sldødt: Det foreliggende Lov- 
forslag hører ikke til de store og vigtige 
Lovforslag, men ikke desmindre er det et 
af dem, der paa mange Omraade.r griber 
stærkt ind i de private Forhold 홢 man 
kunde ogsaa sige: et af dem, der i høj Grad 
berører Privatlivets Fred. Vi fra det kon- 
servative Folkepartis Side har ment, at det 
ogsaa var en Side, man ikke burde undlade 
at overveje, og ud fra den Betragtning maa 
vi sige, at det foreliggende Lovforslag lider 
af saa væsentlige Mangler, baade sagligt og 
teknisk, at vi ikke kan give det vor Til- 
slutning i den foreliggende Skikkelse. 

Medens vi, hvad Byerne angaar,  er 
enige med Flertallet og er villige til at gaa 
med baade til den foreslaaede Anmeldelses- 
frist for Hunde og til den forhøjede Beskat- 
ning, fordi vi maa indrømme, at en Ind- 
skrænkning i Hundeholdet i Købstæderne 
og navnlig i Storkøbenhavn kan være en 
Nødvendighed, maa vi, hvad Landkommu- 
nerne angaar, bestemt modsætte os en For- 
andring i de bestaaende Forhold. Vi kan 
ikke komme udenom det Princip, at det 
maa være tilladt enhver Husstand paa 
Landet at have en Hund, som under alle 
Forhold er afgiftsfri. Vi finder det urime- 

I 홢 ligt, at Kommunalbestyrelserne her skal 
være medbestemmende og,, skal kunne gribe 
ind i, hvilke Husdyr den enkelte Husstand 
skal have Lov til at holde. Det er en selvsagt 
Ting, at Ejeren, saa vel med Hensyn til Hunde 
som med Hensyn til andre Husdyr, maa være 
ansvarlig for den eventuelle Skade eller 
Fortræd, som disse-Husdyr afstedkommer, 
men vi kan ikke gaa med til,, at der fra 
Statens eller Kommunalbestyrelsens Side 
skal kunne gøres Indsigelse med Hensyn til, 

I I i hvor stort Antal eller paa hvilke Betin- 
gelser Privatmanden maa holde Husdyr. 

Det er mig ret ufatteligt, at Partiet 
Venstre, der dog ellers plejer at udtale, 
at de ønsker at varetage Landboernes 
Intr resser 홢 i særlig Grad, paa dette Punkt 
ganske svigter Landbefolkningens Interesser. 
For et' Par Aar. siden blev der her i Tinget 
vedtaget eIl; Lov, hvorefter enhver, der 
ønskede at drive Jagt paa sin egen Ejendom, 
skulde anskaffe sig et Jagtkort og betale 
det med 2 Kr. Dét var den forrige Regering, 
dér fik sat dette igennem, og det har vakt 

; en saâdan Harme og Protest i Landbefolk- 
ningen, at  det nu 2 Aar efter er under 
Overvejelse at slette denne Bestemmelse. 
Jeg er ikke i Tvivl om, at hvis det her fore- 
liggende Lovforslag bliver vedtaget, hvad 
idet muligvis bliver, vil det vække en lig- 
nende Protest ude i Landbefolkningen, 
og derfor er det mig, som sagt, ufatteligt, 
at Partiet Venstre som saadant kan give 
det sin uforbeholdne Tilslutning, som det 

. synes efter den afgivne Betænkning. 
Jeg skal her gøre opmærksom paa, at 

vi fra vor Side har kunnet tænke os § 5 i 
Lovforslaget bibeholdt, hvorefter Sogne- 
raadet kan lade Loven gælde for bymæssigt 
bt byggede Dele af Kommunen. Vi har 
ment, der kunde være Tilfælde, hvor dette 
kunde være ønskeligt, men for den rene 
Landbefolknings : Vedkommende maa vi 
fra vor Side bestemt hævde, at Loven ikke 
bør finde Anvendelse. , 

Jeg vil gerne udtale en Beldagèlse over, 
at Arbejdet her i Rigsdagen i Slutningen af 
Samlingen er blevet saa stærkt forceret, , 
at man med Rette kan sige, at Lovgiv- 
ningen nn, sker ved Maskindrift. Maskin- 
driften kan naturligvis medføre en meget 
stor Masseproduktion, og hvis det var 
Kvantiteten, der var det afgørende for 
Tingets Anseelse udadtil, . vilde vi være 
i en udmærket Skure. Der har i de sidste 
5 Aar været forelagt dette Ting 700 Lov- 
forslag og i sidste Samling op imod 150, 
og det forstaar sig, at Maskineriet maa fun- 
gere hurtigt. Men dette har bI. a. medført, 
at Mindretallet ikke har kunnet opnaa Sam- 
raad med Justitsministeren om de Æn- 
dringer, vi vilde stille Forslag om, hvad jeg 
meget maa beklage; der kunde ikke opnaas 
Flertal i Udvalget for en saadan Forhand- 

- ling med Ministeren, og man begrundede 
det med, at saa vilde Loven ikke kunne 
gennemføres i denne ,,,Sårnlinq. Vi har derfor ' 
fra Mindre tallets Side ikke set anden Udvej 
end at lade vore Ændringsforslag komme 
frem her i Tinget. 

Dette. Hastværk med Lovenes Udfær- 
digelse har ogsaa givet sig ; det Udslag, a-t 
det foreliggende Lovforslag i saglig og 
teknisk Henseende gør et ret ufærdigt 
Indtryk. Det forekommer mig, at de 
Love, som blev udarbejdet i tidligere Tid, 
mere ved Haandkraft, om jeg saa maa 
sige, og mindre ved lVIaskinkraft, havde 
et noget mere lødigt Tilsnit, end i alt Fald 
dette Lovforslag har og adskillige af dem., 
der bliver gjort færdige i Øjeblikket. Lov- 
forslaget har i sproglig og telmisk Hen- 
seende saa store Mangler, at det maa anses 
for uheldigt, on),' dét i denne Skikkelse 


